
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998  

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

registrovalo dne 28. června 2017 pod čj. MSMT-18488/2017 změny Statutu Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně.  

  

    …………………………….. 

     Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol            

 

 

 

I. 

ZMĚNY 

STATUTU 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
 

 

Článek 1 

Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se mění takto: 

1. V čl. 14 odstavec 3 zní: 

„(3) Výše poplatku za studium ve studijním programu v cizím jazyce podle § 58 odst. 4 

zákona za započatý akademický rok je uvedena v příloze č. 5.“. 

2. V čl. 15 odst. 1 věta třetí zní: „Forma výkazu o studiu je stanovena ve vnitřním předpisu 

fakulty nebo vnitřní normě UTB.“. 

3. V čl. 31 se doplňují odstavce 10 až 13, které znějí: 

„(10) Rada pro vnitřní hodnocení UTB kromě činností stanovených zákonem: 

a) schvaluje návrh zprávy o hodnocení studijního programu, 

b) vyjadřuje se ke zprávě o tvůrčí činnosti předložené rektorem, 

c) schvaluje závažné změny ve studijním programu v průběhu jeho uskutečňování, 

d) projednává nedostatky při uskutečňování studijního programu a usnáší se na návrhu 

rektorovi zrušit studijní program, 

e) schvaluje metodické materiály ke konkrétním záležitostem hodnocení podle Pravidel 

systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností  

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB, 

f)  vyjadřuje se k vnitřním normám UTB upravujícím náležitosti hodnocení podle 

Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností  

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB,  

g) vyjadřuje se k záležitostem, které jí k projednání předloží rektor. 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

2 

 

(11) Rada pro vnitřní hodnocení UTB si může vyžádat stanovisko jiného orgánu UTB, orgánu 

fakulty nebo další součásti UTB. 

(12) Rada pro vnitřní hodnocení UTB má právo seznamovat se se závěry jednání jiných 

orgánů UTB a poradních sborů UTB. 

(13) Pravidla jednání Rady pro vnitřní hodnocení UTB upravuje Jednací řád Rady pro vnitřní 

hodnocení UTB, který je vnitřní normou UTB.“. 

 

 4. V čl. 44 se na konci písmena d) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno e), které zní: 

„e) Příloha č. 5 – Výše poplatku za studium v cizím jazyce.“.  

5. V příloze č. 2 části Imatrikulační slib věta třetí se slova „Etický kodex studenta Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“ nahrazují slovy „Etický kodex Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

  6. Za přílohu č. 4 se doplňuje Příloha č. 5, která včetně nadpisu zní: 

 

                                                                                        „Příloha č. 5 k Statutu UTB ve Zlíně 

VÝŠE POPLATKU ZA STUDIUM V CIZÍM JAZYCE 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Studijní program Typ studijního 

programu 

Výše poplatku 

Materials Science and Engineering doktorský 25.000,- Kč 

Nanotechnology and Advanced Materials doktorský 25.000,- Kč 

 

Fakulta technologická 

Studijní program Typ studijního 

programu 

Výše poplatku 

Chemistry and Materials Technology magisterský 65.000,- Kč 

Chemistry and Materials Technology doktorský 25.000,- Kč 

Chemistry and Food Technology doktorský 
25.000,- Kč 

Process Engineering doktorský 
25.000,- Kč 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

3 

 

 

Fakulta managementu a ekonomiky   

Studijní program Typ studijního 

programu 

Výše poplatku 

Economics and Management bakalářský 54.000,- Kč 

Economics and Management magisterský 54.000,- Kč 

Economics and Management doktorský 45.000,- Kč 

Economic Policy and Administration magisterský 54.000,- Kč 

Economic Policy and Administration doktorský 45.000,- Kč 

 

Fakulta multimediálních komunikací 

Studijní program Typ studijního 

programu 

Výše poplatku 

Media and Communications Studies magisterský 67.500,- Kč 

Visual Arts doktorský 67.500,- Kč 

 

Fakulta aplikované informatiky 

Studijní program Typ studijního 

programu 

Výše poplatku 

Engineering Informatics bakalářský 50.000,- Kč 

Engineering Informatics magisterský 50.000,- Kč 

Engineering Informatics doktorský 50.000,- Kč 

 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

4 

 

Fakulta humanitních studií 

Studijní program Typ studijního 

programu 

Výše poplatku 

Philology bakalářský 50.000,- Kč 

                                                                                                                                “.     

Článek 2 

1. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně byly schváleny podle § 9 odst. 1 

písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 20. června 2017. 

2. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 

zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají účinnosti dnem 1. září 2017.  

 

 

 

 

 

     Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.   prof. Ing. Petr Sáha, CSc., v. r. 

předsedkyně Akademického senátu UTB        rektor UTB 

 

 


